



تیم ملی بهترین بردش در ادوار جام جهانی را با برتری ۲-۰ مقابل ولز جشن گرفت

روز تاریخی ایران

گروه ورزشی، بازی‌های گروه B جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، دیرروز برگزار شد که طی آن ایران و ولز از ساعت ۱۳:۳۰ در ورزشگاه احمد بن علی شهر الریان برابر هم قرار گرفتند. دیداری که قضاوت آن را، ماریو آلبرتو اسکوبار از گواتمالا به همراه کمک‌های خود، کالپ والس از ترینیداد و توباگو و خوان کارلوس از کاستاریکا برعهده داشت. راب پیچ سرمربی ولز در این دیدار تیمش را با ترکیب وین هنسی، نکو ویلیامز، بن دیویس، کریس مقام، جو رودون، هری ویلسون، آرون رمزی، گرت بیل، کیفر مور، رابرتس و آمپادو به میدان فرستاد. کارلوس کی‌روش نیز در این دیدار ایران را با ترکیب سید حسین حسینی، احسان حاج صفی، سید مجید حسینی، میلاد محمدی، سعید عزت‌اللهی، احمد نوراللهی، رامین رضاییان، مرتضی پورعلی گنجی، مهدی طارمی، علی قلی‌زاده و سردار آزمون به میدان فرستاد. به این ترتیب، تیم ملی نسبت به بازی با انگلیس، با ۲ تغییر وارد میدان شد و به جای علیرضا بیرانوند، صادق محرمی، روزه چشمی، علی کریمی و علیرضا جهانبخش که در ترکیب اولیه آن بازی بودند، سید حسین حسینی، رضاییان، عزت‌اللهی، آزمون و قلی‌زاده در ترکیب اصلی قرار گرفتند. البته حسینی در بازی با سه شیرها هم از دقیقه ۸ به جای بیرانوند که مصدوم شده بود، به میدان آمده بود. نکته دیگر اینکه سرمربی پرتغالی تیم ملی که در بازی با انگلیس از دفاع ۳ نفره خطی استفاده کرده بود، در این دیدار، با توجه به تغییراتی که داشت، دوباره به سیستم ۴ دفاع بازگشت.

ایران مطمئن آغاز کرد
این بازی در شرایطی آغاز شد که در دقیقه ابتدایی، میدان در اختیار بازیکنان تیم ملی بود و ملی‌پوشان با در اختیار داشتن توپ، سعی داشتند موقعیت‌سازی کنند اما اولین فرصت بازی برای ولز ایجاد شد و در دقیقه ۲ بازی، ضربه نکو ویلیامز از سمت چپ دروازه هسنی برخورد کرد. در برگشت، توپ به قلی‌زاده رسید که شوت زیبایی او از پشت محوطه هم در عین ناباوری به تیرک سمت راست می‌توانست دروازه بان ولز خورد تا آه وحسرت از نهاد همه بلند شود. بخصوص سردار که در بازی با انگلیس هم ضربه‌اش ضربه‌اش با بدشانسی به تیر خورد، ایران در ادامه کار شکل هجومی خود را مقابل ولز حفظ کرد اما فرصت‌های می‌لنی تا اواسط نیمه دوم نداشتند. راه به جایی نبود. در این شرایط، پیچ، سرمربی ولز دست به ۲ تعویض همزمان زد تا شرایط را به سود تیمش بهبود بخشد. دقیقه ۶۴ طارمی با پاس عزت‌اللهی وارد محوطه شد اما شوت او پس از برخورد به مدافعان ولز راهی کرنر شد. دقیقه ۶۸ اولین تعویض ایران انجام شد و سردار که از دقیقه ۶۰ با مصدومیت کارش را دنبال می‌کرد، جای خود را به کریم فرصت فرد داد. دقیقه ۷۱ ایران روی کار تیمی توپ را با ارسال به محوطه شش قدم رساند اما ضربه سر طارمی شدت



نصیب احمدی/ایران

لازم نداشت. دقیقه ۷۳، تیم ملی باز هم فرصت بسیار خوبی برای گلزنی به دست آورد و عزت‌اللهی روی شوت زمینی از پشت محوطه جریمه زرد نشان داد که اعتراض بازیکنان ایران را در پی داشت اما با بررسی صحنه و کمک گرفتن از VAR با کارت قرمز به سوی گلر ولز برگشت تا این تیم ۱۰ نقره و کارش برای ادامه سخت‌تر شود. دقیقه ۸۹ شوت عالی ترابی به طور میلیمتری از بالای دروازه به بیرون رفت تا نفس‌ها در سینه حبس شود. پس از اینکه داور، ۹ دقیقه وقت اضافه اعلام کرد، حملات ملی‌پوشان ایران برای رسیدن به گل، شدت بیشتری به خود گرفت تا اینکه در دقیقه ۹۰+۸ حرکت ایران از سمت چپ مدافعان ولز را به اشتباه انداخت و آلن توپ را به پشت محوطه فرستاد و در این میان، روزه چشمی با شوتی فوق‌العاده و زمینی از پشت محوطه جریمه، دروازه ولز را فرو ریخت تا ایران به گل برتری برسد. چشمی که بیست و دومین بازی‌اش را تجربه می‌کرد، موفق شد دومین گل‌اش

قرار بگیرد اما هسنی دروازه‌بان ولز که از محوطه جریمه خارج شده بود، طارمی را با خطایی سنگین سرنگون کرد و داور به دروازه‌بان ولز ابتدا کارت زرد نشان داد که اعتراض بازیکنان ایران را در پی داشت اما با بررسی صحنه و کمک گرفتن از VAR با کارت قرمز به سوی گلر ولز برگشت تا این تیم ۱۰ نقره و کارش برای ادامه سخت‌تر شود. دقیقه ۸۹ شوت عالی ترابی به طور میلیمتری از بالای دروازه به بیرون رفت تا نفس‌ها در سینه حبس شود. پس از اینکه داور، ۹ دقیقه وقت اضافه اعلام کرد، حملات ملی‌پوشان ایران برای رسیدن به گل، شدت بیشتری به خود گرفت تا اینکه در دقیقه ۹۰+۸ حرکت ایران از سمت چپ مدافعان ولز را به اشتباه انداخت و آلن توپ را به پشت محوطه فرستاد و در این میان، روزه چشمی با شوتی فوق‌العاده و زمینی از پشت محوطه جریمه، دروازه ولز را فرو ریخت تا ایران به گل برتری برسد. چشمی که بیست و دومین بازی‌اش را تجربه می‌کرد، موفق شد دومین گل‌اش

جغرافیای بوسه در مخمل سبز دوحه

تولد دوباره با انقراض اژدها!



امید مافی روزنامه‌نگار

نسل اژدها منقرض شد، وقتی در ورزشگاه چشم‌نواز احمد بن علی، بیرق وطن به اهتزاز درآمد و تفنگداران متهور ایران ماهی‌های سرخ آن سوی رودخانه سورن را به طرز ماهرانه‌ای صید کردند.

وقتی فشار روانی از روی تپوچی‌های آریایی برداشته شد و عالیجناب‌سی کیبو طرحی نو در انداخت، تراژدی روز نخست رنگ باخت و پسران سینبور در دوزخی به مساحت یک مستطیل، ستاره‌های کاردیف را خاموش کردند تا راب پیچ کنار نینمک ولز به مغیوب‌ترین فرمانده دنیا بدل شود و این سوت‌نر مغز پرتغالی اردوگاه ایران بار دیگر پیام آور شادی لقب بگیرد و یوزها را به جام برگرداند.

میخکوب کردن دار و دسته گرت بیل و آرون رمزی در آن سوی آب، کار سهلی نبود، اما در روزی که اعتماد به نفس گمشده، دوباره پیدا شد و خط تیم‌ملی قفس توری هنسی مترغین را به توپ بست، این اژدها بود که سر بریده شد تا پرچم مام مهبین بالا باشد و ۸۰ میلیون نفر پس از روزهایی مضطرب یکجا و یک‌تته روی ایرها رزه برونند و به معجزه توپ چرمی ایمان بیاورند.

دیروز استعاره‌ها و کنایه‌ها کهنه شدند، وقتی با نقشه کی‌روش، قلعه ولزی‌ها بارها و بارها لرزید و سرانجام بیل و مردانی که با دماغ باد کرده ایفای نقش می‌کردند، دو بار دستمال سفید را بالا بردند و عرشه را بر جان خویش دیدند.

حالا ایران سه امتیاز سوار بر زورقی طلایی باید به عبور از کنار یانکی‌ها بیندیشد تا مأموریتش تکمیل شود و سفیران این کشور در کویر جشن صعود برپا کنند. حالا وقت آن رسیده با قلب‌هایی شبیه توده تور و ساق‌هایی زهردار فریاد لیاقت فوتبال ملی را در جشنواره قرن به گوش‌ها برسانیم و کاری کنیم که گیتی انگشت حیرت به دهان بگیرد.

جام، تازه برای یوزهای دلیر آغاز شده است. وقتی چشم‌ها، دهان‌ها و دندان‌ها با کلمات ستایش برانگیز ایران را می‌سازند، لایند باید به جغرافیای بوسه شوالیه‌های نامیرا در مخمل سبز دوحه فکر کرد و نمایش‌های دراماتیک سربازان این مرز پرگهر راعاشقانه به نظاره نشست. جز این است یعنی؟

بیل: ناامید و له هستیم

سرمربی ولز: ایران مستحق پیروزی بود
ایران و ولز دیروز مصافی حساس برگزار کردند که شکست ۲-۰ باعث ناامیدی ولزی‌ها شد. راب پیچ، سرمربی این تیم در نشست خبری بعد از بازی به تمجید از شاگردان کی‌روش پرداخت و گفت: «حتماً تیم ملی ایران مستحق پیروزی بود. تغییراتی که آنها انجام دادند درست بود و آنها استحقاق پیروزی داشتند. واقعاً تحت تأثیر بازی ایران قرار گرفتم. آنها بازی خوبی داشتند. آمریکا هم خیلی خوب بازی می‌کند ولی من فکر می‌کنم شانس آمریکا کمی بیشتر از ایران برای صعود باشد.» او در خصوص بازی نه چندان خوب گرت بیل و رمزی هم بیان کرد: «من درباره نقرات صحبت نمی‌کنم. خیلی از بازی ناامید شدم، چون در ماه‌های اخیر خیلی خوب بودیم و از سطح استاندارد خودمان در بازی آن روز خیلی پایین‌تر بودیم. من فکر می‌کنم هوای گرم و تمرینات دخالت نداشت. همان‌طور که گفتیم ما در نیمه اول هم خوب نبودیم و ایران خیلی بهتر بود. پیچ در مورد تغییر در دروازه تیم ملی ایران با توجه به مصدومیت بیرانوند و ورود سید حسین حسینی هم گفت: فرفی بین آنها احساس نکردم. بازیکنان ایران جواری بازی کردند که همیشه خطرناک بودند.»



اما گرت بیل، کاپیتان تیم ملی ولز توانست بازی خوبی از خود نشان دهد و با ناراحتی استادیوم را ترک کرد. او پس از بازی گفت: «مان ناامید و له هستیم، هیچ چیزی برای گفتن وجود ندارد. ما تا آخرین ثانیه جنگیدیم و باید دوباره همین کار را انجام بدهیم. همه ما مغگیکن هستیم اما باید فوراً خودمان را جمع کنیم. مطمئنم برای ما سخت خواهد بود. ما مجبوریم که ببینیم چه می‌شود. چه می‌توانیم بگوییم؟ ما بهبود می‌یابیم و باید دوباره ادامه دهیم.» وین هنسی، دروازه‌بان ولز نیز که با کارت قرمز زمین مسابقه را ترک کرد، گفت: «خیلی بدشانسی آوردیم. اتفاقاتی که در طول بازی رخ داد به نفع ما نبود. همه فکر می‌کنند که ما امیدی برای صعود نداریم اما خودمان را خط نمی‌زنیم. تیمی قوی و متحد هستیم که مقابل انگلیس با قدرت بازی خواهیم کرد.» همچنین برنات جانشون دیگر بازیکن ولز به دریافت دولک دیرهنگام اشاره کرد و گفت: «بازی خوبی نبود و ۲ گل دیرهنگام خوردیم. بعد از ۱۰ نقره شدن فشار زیادی روی تیم ما ایجاد شد و شکست خوردیم، اما هنوز یک بازی دیگر داریم و با تمام توان تلاش‌مان را در بازی آخر انجام خواهیم داد.»

ایران، رکورد گل‌های زده‌اش را هم شکست

برد ۲-۰ ایران مقابل ولز در دومین مسابقه از جام جهانی قطر، رکورد‌های بی‌نظیری برای ملی‌پوشان ایران به ثبت رساند. بعد از دولکی که مهدی طارمی در بازی اول مقابل انگلیس وارد دروازه حریف کرد، دیرروز تیم ایران دروازه‌بان ولز نیز که با کارت قرمز زمین مسابقه را ترک کرد، گفت: «خیلی بدشانسی آوردیم. اتفاقاتی که در طول بازی رخ داد به نفع ما نبود. همه فکر می‌کنند که ما امیدی برای صعود نداریم اما خودمان را خط نمی‌زنیم. تیمی قوی و متحد هستیم که مقابل انگلیس با قدرت بازی خواهیم کرد.» همچنین برنات جانشون دیگر بازیکن ولز به دریافت دولک دیرهنگام اشاره کرد و گفت: «بازی خوبی نبود و ۲ گل دیرهنگام خوردیم. بعد از ۱۰ نقره شدن فشار زیادی روی تیم ما ایجاد شد و شکست خوردیم، اما هنوز یک بازی دیگر داریم و با تمام توان تلاش‌مان را در بازی آخر انجام خواهیم داد.»

خوشحالی جالب سردار پس از گل دوم ایران آزمون: می‌خواستیم کی‌روش را بزیم!

تیم ملی ایران در بازی مقابل ولز در حالی به پیروزی رسید که بعد از گل دوم تیم ملی، آزمون خوشحالی جالبی داشت. بعد از گل دوم ایران که توسط رامین رضاییان به ثمر رسید، آزمون وکی‌روش شادی منحصر به فردی از خود به نمایش گذاشتند. سردار از فرط خوشحالی به شکل عجیب و غیرمنتظره‌ای با هر دو دستش گردن کی‌روش را گرفت و بعد هم لب‌های او را به شکلی که هیچکس فکرس را نمی‌کرد، کشید. سردار که به خاطر این پیروزی از خود بی‌خود شده بود، یکی از زیباترین خوشحالی‌های تاریخ جام جهانی را رقم زد. سردار آزمون، مهاجم تیم ملی کشورمان اظهار داشت: «در بازی با انگلیس کمی تمرکز نداشتیم و این طبیعی بود اما خدا را شکر امروز ۳ امتیاز را گرفتیم و این حق بچه‌های ما بود.» او درباره ضربه‌اش که به تیر دروازه خورد ادامه داد: «زندیک به ۲ ماه است که از شرایط بازی دور هستم و خیلی وقت بود تمرین نکردم. زمانی که به اردوی تیم ملی آمدم تمرین را آغاز کردم.» آزمون درباره مصدومیتش خاطر نشان کرد: «گاهی مصدومیت من را اذیت می‌کرد اما طبیعی است چون خیلی آماده نبودم اما مهم‌تر از مصدومیت من، گرفتن ۳ امتیاز بود. خدا را شکر اوضاع خیلی خوب است. امیدوارم در بازی با آمریکا هم این جواری بازی کنیم. یک غنر خواهی هم باید انجام دهم. ببخشید که بعد از بازی با انگلیس نتوانستیم مصاحبه کنیم چون اوضاع خوب نبود. از طرف همه بازیکنان تیم ملی از شما عذرخواهی می‌کنم.» آزمون درباره شادی جالب‌توجهش با کی‌روش بعد از سوت پایان بازی گفت: «می‌خواستیم او را بزیم!»

سعدید عزت‌اللهی و مرتضی پورعلی گنجی تست دوپینگ دادند

برای مردم تلاش می‌کنیم

پس از پایان بازی تیم ملی مقابل ولز، مرتضی پورعلی گنجی و سعید عزت‌اللهی تست دوپینگ دادند. عزت‌اللهی، هافبک تیم ملی فوتبال در خصوص پیروزی ۲ گلته تیم ملی مقابل ولز اظهار داشت: «اول از همه جا دارد از همه مردم تشکر کنم که کنار تیم ملی بودند. دست نکت‌کتان را می‌بوسم. خدا را شکر پیش شما روسیاه نشدیم. این برد را اول از همه به مردمی که در استادیوم بودند تقدیم می‌کنم چه عزیزان اصحاب رسانه که در این گرما زحمت می‌کشند. امیدوارم باعث سربلندی شویم.» وی در مورد فضای همدلی که به موفقیت تیم ملی کمک کرد، گفت: «قطعاً همین است. هر موقع

چشمی: درباره من زود قضاوت کردند



روزبه چشمی، مدافع تیم ملی فوتبال کشورمان در نشست خبری بعد از بازی با ولز اظهار داشت: «اول به همه تیم تبریک می‌گویم. در بازی اول فشارهای زیادی بود که اگر نبود قطعه آن نتیجه را نمی‌گرفتیم. در ادامه هم با صحبت‌های کادر فنی و عملکردی که داشتیم توانستیم امروز سه امتیاز را بگیریم. این هم به دلیل همبستگی و همدلی تیم بود که توانستیم نتیجه بگیریم.» او در پاسخ به فشاری که به شخص او وارد شده بود گفت: «یک‌سری فشارها اگر فوتبالی باشد به خاطر اینکه روز خوب یا بد داریم طبیعی است اما اگر به ناحق بخواهیم کاری کنیم جالب نبود. قضاوت عجلانه‌ای روی من شد که منطقی نبود. هم تیمی‌هایم، خانواده و تمام اعضای تیم ملی کمک کردند تا من فقط گل بزنم. همه آنچه دیدیم لطف خدا و تلاش بچه‌ها بود.»

بیرانوند: تیم ملی اتحاد خیلی خوبی دارد



علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم ملی کشورمان که به دلیل مصدومیت در دیدار با ولز غایب بود، پس از پیروزی تیم ملی اظهار داشت: «خدا را شکر بازی خیلی خوبی بود. خیلی خوشحالم و حس خیلی خوبی دارم. همه بچه‌ها و صدرصد مردم ایران با این برد خوشحالی کردند. شرایط خیلی سختی را گذرانیم. آمده بودیم به ولز نیازیم، چون می‌دانستیم بازی آخر خیلی بازی مهمی است. خدا را شکر حق‌مان برد بود. بچه‌ها واقعا به ما مساوی هم راضی نبودند. توپ‌های‌مان تبدیل به گل نشد می‌توانستیم زودتر از ضربه روزه به گل برسیم. ولی از خدا و دعای خیر مردم ممنون هستیم. توانستیم آنها را خوشحال کنیم.» او در مورد اینکه آیا به بازی بعدی مقابل آمریکا می‌رسد، گفت: «الان شرایط خیلی خوبی دارم و روز به روز بهتر می‌شوم. بینی من از دو جا شکسته است. کمی ورن آلوده از امروز می‌توانم تمرینات ریکاوری را انجام بدهم. طبق صحبتی که انجام شده بود چون پزشکان فیفا گزارش داده بودند که احتمال ضربه مغزی وجود دارد از فردا می‌توانم کنار تیم باشم.»



می‌کنم. همه بچه‌ها هم قسم شدیم. امروز تیم اصلی ایران را نشان دادیم و بچه‌ها فعل خواستن را صرف کردند.»

پورعلی گنجی: همه از ابهت کی‌روش خبر دارند
علاوه بر این مرتضی پورعلی گنجی مدافع ملی‌پوش کشورمان بیان کرد: «به همه هواداران این بازی را تبریک می‌گویم. بازی اول همیشه سخت است و حتی تیم‌های بزرگ دنیا هم دچار مشکلاتی می‌شوند. در بازی اول ما روی یکسری جزئیات خوب کار نکردیم. در هر بازی اتفاق خاصی می‌افتد. برزیل در خانه خودش ۷ گل از آلمان خورد.» وی ادامه داد: «یکسری از جزئیات را درست انجام ندادیم و جلوی انگلیس نتیجه